
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
01 октября 2024 г.  г. Изобильный №                           1547 

 

 

 
О порядке сообщения муниципальными служащими администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях реализации Указа Пре-

зидента Российской Федерации от 22 декабря 2015 г. № 650 «О порядке             

сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности 

Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и 

иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к кон-

фликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента 

Российской Федерации», администрация Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения муници-

пальными служащими администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов. 

 

2. Признать утратившими силу: 

постановление администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 19 февраля 2018 г. № 208 «Об утверждении Поряд-

ка сообщения муниципальными служащими администрации Изобильненс-

кого городского округа Ставропольского края, органов администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края (с правами юри-

дического лица) о возникновении личной заинтересованности при исполне-

нии должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов»; 

пункт 1 постановления администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 08 июля 2022 г. № 1097 «О внесении изме-

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/#P38
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/9aa48369-618a-4bb4-b4b8-ae15f2b7ebf6.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/9aa48369-618a-4bb4-b4b8-ae15f2b7ebf6.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/3442f406-b39d-4e4a-b326-81f2b59001e7.html


2 

 

 

 

нений в некоторые постановления администрации Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края в области противодействия коррупции»; 

пункт 6 постановления администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 20 декабря 2021 г. № 1633 «О внесении             

изменений в некоторые постановления администрации Изобильненского   

городского округа Ставропольского края в области противодействия кор-

рупции»; 

постановление администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 11 июля 2024 г. № 1046 «О внесении изме-

нений в постановление администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 19 февраля 2018 г. № 208 «Об утверждении Поряд-

ка сообщения муниципальными служащими администрации Изобильненс-

кого городского округа Ставропольского края, органов администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края (с правами юри-

дического лица) о возникновении личной заинтересованности при исполне-

нии должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов». 
 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Пастухова Н.В. 
 
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального обнародования.   
 
 
 
Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края, заместитель главы  
администрации Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края                               Р.А.Коврыга 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 01 октября 2024 г. № 1547 

 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке сообщения муниципальными служащими администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края о возникно-

вении личной заинтересованности при исполнении должностных обязан-
ностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения муници-

пальными служащими аппарата администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, муниципальными служащими управ-

лений (отделов, комитета) со статусом юридического лица администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее соот-

ветственно - муниципальные служащие, администрация) о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,           

которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о воз-

никновении личной заинтересованности при исполнении должностных обя-

занностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а 

также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта 

интересов. 

Такое сообщение муниципального служащего оформляется в письмен-

ной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов (далее — уведомление), как только ему          

станет об этом известно. 

3. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной 

службы в аппарате администрации, руководители управлений (отделов,          

комитета) со статусом юридического лица администрации направляют           

уведомление главе Изобильненского муниципального округа Ставропольс-

кого края, по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.  

4. Муниципальные служащие управлений (отделов, комитета) со стату-

сом юридического лица администрации направляют уведомление руководи-

телю соответствующего управления (отдела, комитета) со статусом юриди-

ческого лица администрации по форме согласно приложению 2 к настоящему 

Положению. 

5. Уведомление подлежит обязательной регистрации в журнале по 

форме согласно приложению 3. 

6. Должностное лицо, ответственное за работу по профилактике кор-



2 

рупционных и иных правонарушений в аппарате администрации, управ-          

лениях (отделах, комитете) со статусом юридического лица администрации 

(далее - ответственные лица) осуществляют предварительное рассмотрение 

поступивших уведомлений. 

В ходе предварительного рассмотрения поступивших уведомлений             

ответственные лица имеют право получать в установленном порядке от лиц, 

направивших эти уведомления, письменные пояснения по изложенным в них 

обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федераль-

ные государственные органы, государственные органы Ставропольского 

края, органы местного самоуправления муниципальных образований Ставро-

польского края и заинтересованные организации, а также использовать госу-

дарственную информационную систему в области противодействия корруп-

ции «Посейдон», в том числе для направления запросов. 

7. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений, по-

ступивших в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящего Положения, ответ-

ственными лицами подготавливается мотивированное заключение на каждое 

из них. 

Уведомления, мотивированные заключения по результатам рассмотре-

ния уведомлений и другие материалы, полученные в ходе предварительного 

рассмотрения поступивших уведомлений, в течение семи рабочих дней со 

дня поступления уведомлений ответственным лицам представляются предсе-

дателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению му-

ниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов админи-

страции (далее - комиссия).  

В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 6 

настоящего Положения, уведомления, мотивированные заключения по ре-

зультатам рассмотрения уведомлений и другие материалы, полученные в хо-

де предварительного рассмотрения поступивших уведомлений, представля-

ются в комиссию в течение 45 дней со дня поступления уведомлений ответ-

ственным лицам. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 

дней по решению Главы Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края, руководителя управления (отдела, комитета) со статусом 

юридического лица администрации, в адрес которых поступили уведомле-

ния, поданные в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящего Положения. 

8. Комиссия по итогам рассмотрения уведомления, поступившего в со-

ответствии с пунктом 7 настоящего Положения, принимает решение в поряд-

ке, установленном Положением о комиссии, и уведомляет о данном решении 

Главу Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, руко-

водителя управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица            

администрации. 

9. Лица, направленные (командированные) для выполнения задач на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Респуб-

лики, Запорожской области и Херсонской области и выполняющие такие             

задачи, не направляют предусмотренные нормативными правовыми актами 



3 

Российской Федерации в области противодействия коррупции уведомления, 

заявления, обращения и другие материалы по вопросам, связанным с испол-

нением обязанностей, соблюдением ограничений и запретов в этой области. 

10. Обязанности, ограничения и запреты, установленные Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

не распространяются на граждан Российской Федерации, призванных на               

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Феде-

рации. 
 
 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482878


2 

Приложение 1 
к Положению о порядке сообщения 

муниципальными служащими 
администрации Изобильненского 

муниципального округа 
Ставропольского края о возникновении 

личной заинтересованности при 
исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту 
интересов, утвержденному 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 01 октября 2024 г. № 1547 

________________________________ 
                                                                                   (отметка об ознакомлении) 

 
 

Главе Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 

от_________________ ___________ 

______________________________ 
                                                                      (Ф.И.О., замещаемая должность) 

 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 
  

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 

заинтересованности: ________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может 

повлиять личная заинтересованность: __________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию 

конфликта интересов: _______________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципа-

льных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края при 

рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть). 

«__» ________ 20____ г. __________________________ __________________ 
                               (подпись лица, направляющего уведомление) (расшифровка подписи) 

                                                                                        



2 

Приложение 2 
к Положению о порядке сообщения 

муниципальными служащими 
администрации Изобильненского 

муниципального округа 
Ставропольского края о возникновении 

личной заинтересованности при 
исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту 
интересов, утвержденному 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 01 октября 2024 г. № 1547 

________________________________ 
                                                                                   (отметка об ознакомлении) 

 
 

Начальнику ___________________ 

от_____________________________ 

______________________________ 
                                                                                     (Ф.И.О., замещаемая должность) 

 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 
  

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 

заинтересованности: ________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может 

повлиять личная заинтересованность: __________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию 

конфликта интересов: _______________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципа-

льных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края при 

рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть). 

«__» ________ 20____ г. __________________________ __________________ 
                               (подпись лица, направляющего уведомление) (расшифровка подписи) 

                                                                                        



2 

Приложение 3 
к Положению о порядке сообщения 

муниципальными служащими 
администрации Изобильненского 

муниципального округа 
Ставропольского края о возникновении 

личной заинтересованности при 
исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту 
интересов, утвержденному 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 01 октября 2024 г. № 1547 

 

 

 

 

ЖУРНАЛ 
регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов 

 

 

 

Начат   «___» _____________20___г. 

 

Окончен   «___» _____________20___г. 

 

На ___ листах 

 

№ 
п/п 

Регист
рацион

ный 
номер 
уведом
ления 

Дата 
регист
рации 
уведом
ления 

ФИО, 
замещае

мая 
долж-
ность, 

контак-
тный 
номер 

телефо-
на лица, 
подав-
шего 

уведом-
ление 

Под-
пись 
лица, 
подав
шего 

уведом
ление 

ФИО 
лица, 

приняв
шего 

уведом
ления 

Под-
пись 
лица, 

приняв
шего 

уведом
ление 

Сведения о 
принятом 
решении 

1 2 3 4 5 6 7 8 
        

        

        

        

 
                                                                                       


